
GRAUDAUGU KOMBAINI COMIA



SAMPO COMIA IR UZLABOTI UN AR PIEREDZI BAGĀTI 
LABĪBAS KOMBAINI
COMIA ir apbrīnojami efektīvi kombaini, kas paredzēti vidēja un maza 
izmēra saimniecībām. To izcilais sniegums un veiklā manevrētspēja 
pat garāko darba dienu padara līdzīgu pastaigai parkā. 

COMIA vāc ražu visā pasaulē, piedāvājot risinājumus dažādiem 
kultūraugiem un atšķirīgiem laikapstākļiem, kā ļoti sausos, tā ļoti 
mitros reģionos. Uzzini vairāk pie sava SAMPO dīlera vai www.
sampo-rosenlew.fi

KOMFORTAM IR JAUNI STANDARTI

2 3



Visas hēdera vadības funkcijas ir 
izvietotas uz vadības sviras

HĒDERIS

COMIA C6 LĪDZ C12

• Hēdera platumi no 3,9 – 6,3

• Automātiska tītavu ātruma iestatīšana

• AHC-hēdera automātiskā līmeņošana

• Hidrauliska hēdera reversēšana

• Ekspluatācijā lēta WB izkapts piedziņa

Pateicoties gadiem rūpīgi izstrādātai konstrukcijai, 
neatkarīgi vai labība ir izaugusi gara vai īsa, COMIA 
hēderis viegli ar to tiks galā. Optimāls attālums 
no izkapts līdz gliemežtransportierim nodrošina 
vienmērīgu nopļautās masas padevi uz slīpo 
kameru.

IZKAPTS
COMIA izmanto modernus, ar skrūvi pieskrūvējamus, segmentus. Sabojātu segmentu jūs viegli 
varat samainīt pret jaunu. Izkapts darbojas no Wobble Box reduktora, ko piedzen ar ķīļsiksnu. 
WB reduktors ir bezapkopju.

HĒDERA GLIEMEŽTRANSPORTIERIS
Lielais gliemežtransportiera diametrs novērš salmu aptīšanos pat visgrūtākajos kulšanas 
apstākļos. Gliemežtransportierim, attiecīgi tā platumam, ir palielināts pirkstu skaits, lai vienmērīgāk 
padotu labības masu slīpajā kamerā. Vienmērīgs pirkstu izvietojums visā gliemežtransportiera 
garumā, spēj padot labību pat maksimālās slodzēs.

TĪTAVAS
Tītavu plastikāta zari efektīvi un maigi paceļ pat  veldrē sagūlušos labību. Ja gadījumā tītavas 
zars nolūzt, piemēram pret akmeni, tas nespēj sabojāt kulšanas mehānismu. Tītavas var iestatīt 
automātiskā režīmā, tad to ātrums tiek saskaņots ar kombaina kustības ātrumu.

HĒDERI CITIEM KULTŪRAUGIEM
SAMPO-ROSENLEW kombainiem ir daudz  dažādu aprīkojumu citu kultūraugu novākšanai. 
Jūs varat COMIA sērijas kombainu aprīkot ar kukurūzas vai saulespuķu sēklu hēderiem. Ir 
pieejami 4 un 6 rindu kukurūzas hēderi. Rapša kulšanai hēderi var aprīkot ar rapša galdu un 
sānu atgriezējnažiem.

4 5

23PRUSG
Cross-Out

23PRUSG
Inserted Text
3,9 – 6,3M



CSP- Intensīvās seperācijas trumulis

Salmu kratītāji

Sieti

Pārkulšanas sistēma

Kuļtrumulis

Priekškulējs – paātrinātājs

Līdz pat 20% lielāka salmu kratītāju 
ražība. Paredzēts mitrajiem Ziemeļeiropas 
apstākļiem.

Saskaņā ar lauka testiem veicot 
kulšanu Ziemeļeiropas apstākļos, 
pievienojot papildus salmu kratītāju 
pāri, tas palielināja salmu kratītāju 
gradu seperācijas ražību par 10%. 
Atkarībā no modeļa 5 vai 6 salmu 
kratītāji. 

Liels sietu laukums, atkarībā no 
kombaina modeļā 3,40 – 4,50 m2.

Efektīva atsevišķa pārkulšanas sistēma.

Platais un lielais kuļtrumulis ir 
efektīvs un saudzīgs.

Par 20% lielāka ražība salīdzinot 
ar viena trumuļa kombainiem.

VĒL EFEKTĪVĀK AR PRIEKŠKŪLĒJU - TS
Priekškūlējs palielina kombaina kulšanas ražību, bez vajadzības veidot platāku 
kuļkurvi un tādejādi arī platāku kombainu. Vadoties pēc situācijas, C8 un C12, kas 
aprīkoti ar priekškulēju ir pat par 20% ražīgāki, salīdzinot ar kuļtrumuļa kombainu 
bez priekškūlēja. Optimālos kulšanas apstākļos, priekškūlējs izkuļ pat līdz 40% 
no graudu masas jau priekškūlējā, kā arī izlīdzina masas, kas nonāk galvenajā 
kuļtrumulī, ātrumu. 

KULŠANAS MEHĀNISMS
Attēlā ir COMIA C12 kulšanas mehānisms

Izturīgais “Heavy Duty” kuļtrumulis COMIA sērijas kombainos saglabā vienmērīgu 
griešanos pat ļoti smagos darba apstākļos. 8. līstu trumulim diametrs ir 500 
mm. Kuļtrumulis ir izgatavots no čuguna, SAMPO ROSENLEW priekšrocība, ko 
nepiedāvā citi ražotāji. Kombainam ir pieejami divi dažādi kuļkurvji. Graudaugu 
kulšanai ir smalks stiepļu, precīzs kuļkurvis. Universālais modelis ir ar pastiprinātu 
stiepļu režģi un tas ir paredzēts kukurūzas, sojas un saulespuķu sēklu kulšanai.

SIETI
Kopējais sietu laukums ir 3,40 kvadrātmetri modeļiem C6 un C8 vai 4,50 kvadrātmetri modeļiem 
C10 un C12. Augšējie sieti ir moderni lameļu tipa sieti. Apakšējam - RV2 lameļu sietam, 
modeļos C10 un C12 visas lameles ir mērķētas ar leņķi uz leju, lai novērstu salmu nokļūšanu 
graudu bunkurā. COMIA C6 un C8 modeļiem apakšējie graudu sieti ir apaļi. Papildus COMIA 
C10 un C12 kombainiem ir regulējami arī apakšējie sieti. Liela izmēra ventilators efektīvi izpūš 
daudz gaisa uz sietiem. Ventilatora ātrumu var ērti regulēt no kabīnes. COMIA ir unikāla neizkulto 
vārpu pārkulšanas sistēma. Neizkultās vārpas netiek nogādātas atpakaļ kuļkurvī, bet tiek izkultas 
pārkulšanas mehānismā un saudzīgi nogādātas atpakaļ uz sietiem. C6 un C8 modeļos, pārkultā 
masa ar vēju tiek iepūsta atpakaļ uz sietiem. Savukārt C10 un C12 modeļiem pārkultā masa tālāk 
tiek transportēta ar elevatoru. Pateicoties jaunai konstrukcijai, graudu cēlājgalds nogādā pārkulto 
masu atpakaļ uz sietiem un to neietekmē vēja ventilatora darbība.

SALMU KRATĪTĀJI
SAMPO-ROSENLEW kombaini ir slaveni ar savu lielisko veikumu mitrajos Ziemeļeiropas apstākļos. 
Mitros laika apstākļos kombaina veiktspēju gandrīz vienmēr limitē tā salmu kratītāji. Izņemamas 
salmu kratītāju apakšas ir izgatavotas no nerūsējošā tērauda. SAMPO-ROSENLEW ir 5 vai 6 salmu 
kratītāju kombaini. Kulšanas testi pierāda, ka pievienojot papildus salmu kratītāju, var palielināt to 
kopējo ražību pat līdz 10%

CSP – INTENSĪVĀS SEPERĀCIJAS TRUMULIS
Ja kulšana notiek mitros apstākļos, vai arī labība tiek novākta negatava ieskābēšanai, būtiska ir 
augsta salmu kratītāju ražība. CSP (Cilindrveida) - Intensīvās seperācijas trumulis ir novietots virs 
salmu kratītājiem, tas ir veidots tā, lai uzrušīnātu salmus - palielinātu seperāciju salmu kratītājos. 
Ziemeļeiropas kulšanas apstākļos, kombaini ar CSP – Intensīvās seperācijas trumuli sasniedz par 
20% lielāku ražību. CSP sistēma ir papildus aprīkojums jebkuram SAMPO kombainam.

SALMU SMALCINĀTĀJS
Kad novācam labību ar platu hederi, tad salmu masa ir milzīga. Ja salmi tiek sasmalcināti, tad 
ir svarīgi, lai sasmalcinātie salmi ir pēc iespējas smalkāki un tie vienmērīgi izkliedēti uz lauka. 
Neatkarīgi no sekojošās augsnes apstrādes tehnoloģijas, vienmērīga un smalka salmu masa ir 
vienmēr ir priekšrocība. C6 un C8 ir aprīkoti ar 3300 apgr/min - standarta smalcinātāju. Šiem 
kombainu modeļiem ir pieejams arī augstas ražības salmu smalcinātājs. Modeļi C10 un C12 ir 
standartā aprīkoti ar augstas ražības salmu smalcinātāju - tā ātrums ir 3800 apgr/min. Lai atslēgtu 
smalcinātāju, vienkārši jāpavelk svira un salmi netiek smalcināti. 

6 77



VIENAS ROKAS VADĪBA
Labākie kulšanas rādītāji tiek sasniegti tad, kad kombainu ir viegli vadīt. Vadības 
konsole, kas izvietota uz sēdekļa rokas balsta strādā kā Avara kabīnes nervu 
centrs. COMVISION II 12,3” liels skārienjūtīgs ekrāns, kombaina vadības konsole 
un vadības svira ir veidoti speciāli COMIA sērijas kombainiem. 45 grādu vadības 
sviras dizains ir  atšķirīgs no citiem kombainiem, kas tiek piedāvāti tirgū. Šajā 
pozīcijā roka var balstīties uz sviras augšējās daļas, vienlaikus saglabājot iespēju 
vadīt dažādas kombaina funkcijas. Daudzfunkciju svira ir tikai viena no labi 
pārdomātajām vadības ierīcēm, kas tiek izmantotas COMIA sērijas kombainos. 
Visas ar kulšanu saistītās darbības, piemēram, kombaina vadības ierīces un 
hēdera vadība atrodas uz roku balsta. Konsolei ir arī 12V un USB pieslēgumu 
kontaktligzdas. Ērts sīklietu  glabāšanas nodalījums, piemēram, mobilajam 
tālrunim ir integrēts konsolē. 12,3” 8:3 ekrāns ir lielākais ekrāns, ko piedāvā 
kombainu tirgū. 

Jūs varat ērti vadīt skārienjūtīgo ekrānu ar vienu roku pat kuļot labību. Ekrāns ir 
sadalīts divās daļās: statisks un alternatīvs skats. Alternatīvajā skatā Jūs varat 
izvēlēties attēlojamos parametrus, piemēram, apgriezienu skaits, vai atpakaļskata 
kamera. 

AVARA – VAIRĀK KĀ LABS IZSKATS
Liels. plats vējstikls un 8. gab, modernas LED dienas gaismas. 
Kabīnes izmērs iekšpusē ir izaudzis par 30 cm, tas dod daudz vairāk 
brīvas vietas. Kombainierim viegli pārskatāma hēdera izkapts, bija 
viena no svarīgākajām lietām, kam tika pievērsta uzmanība jaunās 
kabīnes izveidošanā. Gaisa amortizācijas sēdeklis ir standarta 
aprīkojums. Kombainiera sēdeklis ir aprīkots ar drošības jostu.

Pat vienkārši apsēžoties kabīnē Jūs pamanāt daudzas noderīgas 
lietas. Ir uz leju novelkams saules sargs, daudz vairāk bagāžas/
sīklietu nodalījumi kā iepriekšējās kabīnēs, ieskaitot lielu nodalījumu 
zem instruktora sēdekļa. Aukstuma kaste dzērienam vai uzkodām 
ir papildus aprīkojums.

AVARA – KABĪNE

8 9



GRAUDU BUNKURS

Kombainiem COMIA C6 un C8 graudu bunkurs ir 4400 un 5400 litri. Izlādes 
gliemežtransportiera augstums 4,00 m. Graudu izlādes ātrums 75 l/s.

Savukārt Comia C10 un C12 graudu bunkuri ir 6000 un 7600 litri. Abi 
kombaini ir aprīkoti ar slēgtu graudu bunkuru. Bunkura izlādes ātrums ir 
līdz pat 100 l/s. Lielais logs kabīnē paver izcilu bunkura pārredzamību arī 
no kabīnes. Redzamību vēl vairāk uzlabo darba gaisma bunkura iekšpusē. 
To var ieslēgt no kabīnes. Bunkuram ir skaņas brīdinājuma sistēma ar 
membrānas līmeņa sensoru. Izlādes transportieri var izgriezt un sākt graudu 
izkraušanu no vadības konsoles, kas integrēta roku balstā. Tas ievērojami 
atvieglo graudu izkraušanu, it sevišķi, ja izkraujam graudus kombainam 
braucot.

TRANSMISIJA
Braukšana ar COMIA ir ļoti viegla. Virzot vadības 
sviru norādām virzienu un ātrumu ar kādu braucam. 
Platās riepas, nodrošina labas braukšanas 
īpašības. Papildus aprīkojumā iespējams izvēlēties 
hidraulisku četru riteņu piedziņu. Tā palīdzēs 
virzīties uz priekšu sarežģītos laika apstākļos un 
novērsīs dziļu kombaina pēdu veidošanos uz 
lauka.

DZINĒJS
Dīzeļa dzinēju izplūdes gāzu emisiju standarti 
kļūst arvien stingrāki. SAMPO COMIA atbilst 
striktākajiem emisiju standartiem kombainu 
dzinējos. Izmantojot jauno SCR tehnoloģiju, 
Jūs saudzējat vidi un ietaupāt līdz pat 10% no 
degvielas izmaksām, salīdzinot ar Common Rail 
degvielas sistēmām. Dzinēja izplūdes gāzes tiek 
apstrādātas ar AdBlue. Jūs var sekot AdBlue 
piedevas patēriņam COMVISION ekrānā. 

Dzinēja jaudas ir no 185 zs COMIA C6 kombainam, 
līdz 300 zs COMIA C12. AGCO Power dzinēji ir pie 
2000 apgr/min ar izcilu griezes momentu.

TRANSMISSION AND ENGINE

Attēlā redzama COMIA C12 transmisija.

COMIA C6 UN C8

• Graudu bunkuru tilpums, 4400 
un 5400 litri

• Izlādes augstums 4,00 m

• Elektriska izlādes ieslēgšana no 
kabīnes

COMIA C10 UN C 12

• Graudu bunkuru tilpums, 6000 
un 7600 litri

• Izlādes augstums 4,40 m

• Elektriska izlādes ieslēgšana no 
kabīnes

10 11

23PRUSG
Cross-Out

23PRUSG
Inserted Text
DZINĒJS UN TRANSMISIJA



Neapstrīdams līderis kombainu tirgū attiecībā uz kombaina tīrīšanu. Lai 
pārliecinātos par šo apgalvojumu ticamību, atliek vien aplūkot šos attēlus. 
SAMPO-ROSENLEW kombainus pateicoties to tehniskajiem risinājumiem 
vienmēr ir bijis viegli iztīrīt. Salmu kratītāju pamatnes var izņemt, lai vieglāk iztīrītu 
kombainu. Lai arī tās pašas funkcijas ir iespējams iekļaut citiem ražotājiem, 
SAMPO tās ir uzlabojis tiktāl, ka Jums nav jāveic tīrīšana servisa zonā. Tā vietā 
jūs varat SAMPO kombainu iztīrīt turpat uz lauka, tā ietaupot dārgo laiku, lai 
sagatavotos nākošā kulttūraga novākšanai.

Ražas novākšanas laikā, mitros vai citādi sarežģītos apstākļos, materiālam ir 
tendence uzkrāties zem kuļkurvja graudu cēlājgalda priekšējā daļā. Šādās 
situācijās ir svarīgi, lai cēlājgalda segmentus varētu izņemt to notīrīšanai. Salmu 
kratītāju pamatnes var ērti izvilkt, izmantojot kombaina aizmugurējo vāku. To visu 
var izdarīt lauka apstākļos, izmantojot īpašos instrumentus, kas tiek piegādāti 
kopā ar kombainu.

TĪRĪŠANA UN APKOPE SAMPO SERVISS UN REZERVES 
DAĻAS PIEEJAMI VIENMĒR

SAMPO-ROSENLEW kombainu ražotājam ir izlpatītāji visā pasaulē, kas ir atbildīgi par SAMPO kombainu 
apkalpošanu. Servisa mehāniķi, kas apkalpo SAMPO kombainus tiek apmācīti ražotājrūpnīcā. Tie vienmēr ir 
gatavi izbraukt uz saimniecību un apkalpot Jūsu kombainu, izmantojot jaunākās zināšanas, kā arī izmantojot 
atbilstošus, īpašus servisa instrumentus. Mēs stingri iesakām izmantot šos profesionāļus, kad kombainam ir 
nepieciešama vienkārša apkope, servisa pakalpojumi, vai pēc-sezonas kombaina pārbaude.

12 13



• 4 cilindru 185 zs AGCO Power dzinējs

• 4,2 m hēderis

• AVARA kabīne

• Gaisa kondicionieris

• COMVISION II skārienjūtīgs ekrāns

• 8 kuļstieņi, HD kuļtrumulis

• 4400 litru graudu bunkurs

• 4 pakāpienu, 5 gab. salmu kratītāji

• Salmu smalcinātājs, 3300 apgr/min

• 600/65R34 priekšējās riepas

• 420/65R20 aizmugurējās riepas

• 6 cilindru 210 zs AGCO Power dzinējs

• 4,5 m hēderis

• AVARA kabīne

• Gaisa kondicionieris

• COMVISION II – skārienjūtīgs ekrāns

• 8 kuļstieņi, HD kuļtrumulis

• TS- priekškūlējs

• 5400 litru graudu bunkurs

• 4 pakāpienu, 5 gab. salmu kratītāji

• Salmu smalcinātājs, 3300 apgr/min

• 600/65R34 priekšējās riepas

• 420/65R20 aizmugurējās riepas

C6

C8

C10

C12

• 6 cilindru 238 zs AGCO Power dzinējs

• 5,7 m heders

• AVARA kabīne

• Gaisa kondicionieris

• COMVISION II skārienjūtīgs ekrāns

• 8 kuļstieņi, HD kuļtrumulis

• 6000 litru graudu bunkurs

• 4 pakāpienu, 6 gab. salmu kratītāji

• Salmu smalcinātājs, 3800 apgr/min

• 650/65R38 priekšējās riepas

• 480/65R24 aizmugurējās riepas

• 6 cilindru 300 zs AGCO Power dzinējs

• 6,3 m hēderis

• AVARA kabīne

• Gaisa kondicionieris

• COMVISION II skārienjūtīgs ekrāns

• 8 kuļstieņi, HD kuļtrumulis

• TS- priekškūlējs

• 7600 litru graudu bunkurs

• 4 pakāpienu 6 gab. salmu kratītāji

• Salmu smalcinātājs, 3800 apgr/min

• 650/65R38 priekšējās riepas

• 480/65R24 aizmugurējās riepas

COMIA MODEĻI

14 15



The product development of the Sampo Rosenlew combines continues. Therefore the Company reserves the right to modify the products without prior notice and without obligation to make the same modifications to 
combines previously manufactured. The pictures in this brochure are selected from globally used material, as a result some details may vary from country to country. Check the information with your dealer.

Sampo Rosenlew Ltd

Konepajanranta 2A 
P.O. Box 50 
FI-28101 Pori, Finland 
Tel. +358 207 550 555 
Fax. +358 2 632 6546

www.sampo-rosenlew.fi

SA
TA

G
RA

FI
A_

17
10

26
SA

TA
G

RA
FI

A_
17

10
26

C
O

SL
V0

1




